
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

15.03.2013 г. № 249 
 

О размерах возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам органов местного самоуправления  
и муниципальных учреждений Качканарского городского округа 

 
В соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,                        
с Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам органов местного самоуправления                            
и муниципальных казенных учреждений Качканарского городского округа 
осуществляется в следующих размерах: 

1) расходов по бронированию и найму жилого помещения (кроме 
случая, когда направленному в служебную командировку работнику 
предоставляется бесплатное жилое помещение) - в размере фактических 
расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 
стоимости однокомнатного (одноместного) номера; 

2) расходов на выплату суточных - в размере 200 рублей за каждый 
день нахождения в служебной командировке, включая выходные и 
праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время 
вынужденной остановки в пути; 

3) расходов по проезду к месту служебной командировки и обратно                
к месту постоянной работы (включая страховой взнос на обязательное личное 
страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению 
проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными 
принадлежностями) - в размере фактических расходов, подтвержденных 
проездными документами, но не выше стоимости проезда: 

воздушным транспортом - в салоне экономического класса; 
железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, 

отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе 
категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения; 

 



автомобильным транспортом - в транспорте общего пользования (кроме 
такси), осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа. 

 
2. В случае командирования работника органа местного 

самоуправления, работника муниципального казенного учреждения 
Качканарского городского округа в такую местность, откуда он по условиям 
транспортного сообщения и характеру выполняемого служебного задания 
имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту 
жительства, суточные и расходы на осуществление найма жилого помещения 
не выплачиваются. 

 
3. Возмещение расходов в размерах, установленных пунктом 1 

настоящего Постановления, производится муниципальными казенными 
учреждениями Качканарского городского округа в пределах бюджетных 
ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств                          
на служебные командировки.  

 
4. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции                    

и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений Качканарского городского округа при расчете нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания 
использовать размеры возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками,  установленные пунктом 1 настоящего постановления. 

 
5. Действие настоящего постановления распространяется                              

на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 
 
6. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте 

Администрации Качканарского городского округа и опубликовать в газете 
«Качканарское время». 
 

 
 
 

Глава городского округа                                                               С.М. Набоких  


